ДВAEСЕТ  И ОСМИ ЧАС ПО ВЛАШКИ ЈАЗИК

Actsidentu!

· Tsi s-fatsi aoa?

· Un axidentu. Tradzets vã nanaparti.



· Cari s-agudi?

· Un gip cu unã cama njicã amaxi.

· Cu aestã galbina amaxi?

· Nu cu njirla amaxi.

· Desi tuts suntu cu bunã sãnãtati?

· Mash shoferlu a amaxiljei easti cama aspãreat.

· Мini va-l duc tu hospital. 

· Hãristo multu! 

I. Apãndãsea pi ãntribãrli cu Da icã cu NU:

1. Desi s-featsi axidentu? 




a) Da


b) Nu

2. Desi s-agudirã un gip cu un autobus?


a) Da


b) Nu

3. Desi amaxea tsi s-agudi cu giplu easti aroshi?

a) Da


b) Nu

4. Desi shoferlu easti aspãreat?



a) Da


b) Nu

I. Tsi transportu ufiliseshtsã cafi dzuã? Cu tsi nerdzã la vacantsã? 

II. Adu li aminti modusili ti transportu urban tu chirolu di azã.

III. Spuni cu tsi vrei nai ma multu s-calituredz shi ti tsi?

IV. Spuni ca tsi amaxi vrei tini. Bagã actsentu pi compararea shi colorili shi argumenteadzã.

I. Ãngrãpsea un articol shcurtu ti transportul tu cãsãbãlu iu bãnedz.

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

II. Ãngrãpsea un mesaj a tatã-tui cu cari lji spunj catsi amaxi vrei. Argumentedzã!

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
III. Tradutsi-l pi machiduneashtii textul di ma-nghios:

Ana ari nau carti. 

Noi vrem mari casã Bituli.

Ficiorlji vor mãri shi nali amãxi.

_________________________________________ 

_________________________________________ 

_________________________________________

Незгода!

· Што се случува овде?

· Незгода. Повлечете се настрана!


· Кој се удри ?

· Џип со помал автомобил.

· Со овој жолтиот автомобил?

· Не, со синиот автомобил.

· Дали сите се добри?

· Само шоферот на автомобилот е подисплашен. 

· Јас ќе го однесам во болница.

· Благодарам многу! 

IX. Одговори на прашањата со ДА или НЕ:
1. Дали имаше незгода? 




a) Да


б) Не

2. Се судрија џип и автобус?




a) Да


б) Не

3. Дали автомобилот што се судри е црвен?


a) Да


б) Не

4. Дали шоферот е исплашен?



a) Да


б) Не

I. Какво превозно средство користиш секојдневно? Со што одиш на одмор? 

II. Наброј ги средствата за урбан транспорт, денес. 

III. Кажи со кое превозно средство сакаш да патуваш и зошто. 

IV. Кажи каков автомобил сакаш. Стави акцент на бојата и аргументирај.

I. Напиши краток напис за транспортот во твојот град.  ____________________________________________

_______________________________________________________________________________

II. Напиши порака на татко ти и кажи му каков автомобил сакаш. Аргументирај! 

_______________________________________________________ 

_________________________________________________

III. Преведи го на македонски текстот од подолу:

Ана има нова книга. 

Ние сакаме голема куќа во Битола. 

Момчињата сакаат големи и нови автомобили. 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

_________________________________________
 





ZBURARI…	  	ZBURARI…    	ZBURARI…    	ZBURARI…





ÃNGRÃPSEARI… ÃNGRÃPSEARI…  ÃNGRÃPSEARI…	ÃNGRÃPSEARI…  








 





ЗБОРУВАЊЕ…        ЗБОРУВАЊЕ…	   ЗБОРУВАЊЕ…	       ЗБОРУВАЊЕ …





ПИШУВАЊЕ… ПИШУВАЊЕ… ПИШУВАЊЕ… ПИШУВАЊЕ…  











